A efecto de mejor proveer, sobre el derribo del arbolado al interior del predio investigado, a solicitud de esta 
Subprocuraduría la Dirección General de Regulación Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente de la 
Ciudad de México, informó que con fecha 03 de enero de 2018, la empresa promovente realizó un pago por la 
cantidad de $1,217,729.19 (un millón doscientos diecisiete mil setecientos veintinueve pesos 19/100 Mit) por 
concepto de restitución económica, debido a las afectaciones que sufrieron los individuos arbóreos. 	 

Cabe señalar que el estudio de los hechos denunciados, y la valoración de las pruebas que existen en el 
expediente en el que se actúa, se realiza de conformidad con los artículos 21 segundo párrafo y 30 BIS de la